Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ
от 26.08.2016 г. № 236
г. Артемовский

О профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов
и других одурманивающих веществ в МАОУ «СОШ№ 12».

В соответствии со ст. 41 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от
23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака», локального нормативного акта «Правила внутреннего
распорядка учащихся», в целях создания условий для охраны здоровья учащихся МАОУ «СОШ
№ 12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других
одурманивающих веществ на территории и в здании МАОУ «СОШ № 12».
2. Утвердить План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа жизни,
профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков,
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других
одурманивающих веществ в МАОУ «СОШ № 12» на 2016-2017учебный год (Приложение).

3. Довести данный приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей
(законных представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.
4. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до учащихся на классных
часах и до сведения родителей учащихся. Постоянно вести разъяснительную работу о вреде
курения.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Жуковой J1.B.:

5.1. ознакомить с настоящим приказом на общешкольном родительском собрании
родителей (законных представителей) учащихся, предупредив их об ответственности за его
неисполнение;

5.2. разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ № 12» информацию о запрете
курения табака, употребления слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на
территории и в здании МАОУ «СОШ № 12».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

С.И. Ильманова

Л.В. Жукова